
令和 3年 1月 4日 

連携医療機関各位 

独立行政法人国立病院機構 

福山医療センター 

院長    稲垣優 

呼吸器内科医長 岡田俊明 

 

 

呼吸器科内科へのご紹介一時中止の継続について（お知らせ） 

 

 

 日頃は当院への多くのご紹介誠にありがとうございます。いつも大変お世話になっており、感謝

申し上げます。 

 さて、昨年末にご連絡させて頂きましたように当院にて新型コロナウイルスの院内感染が発生

し、現在も入院患者の対応と濃厚接触者の調査・フォローを継続しています。一日も早い収束に

向け、引き続き、調査、経過観察を継続していく予定です。連携医療機関の皆様には、ご心配を

おかけし、申し訳ございません。 

 先般ご案内いたしました呼吸器内科へのご紹については、現在の当院の状況を鑑み、令和 3

年 1月以降も呼吸器内科へのご紹介の一時中止を継続とさせて頂くこととなりました。患者さまや

ご家族、連携医療機関の皆様には、多大なご迷惑をおかけし申し訳ございません。通常通りお受

けできる状況となりましたら、改めてご連絡させて頂きます。 

 連携医療機関の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 


